
О некоторых вопросах акционерного общества "Национальная компания "
Социально-предпринимательская корпорация "Сарыарқа"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 марта 2007 года N 212
      В целях реализации  Президента Республики Казахстан от 13 января 2007 Указа 
года N 274 "О мерах по созданию и обеспечению деятельности 
социально-предпринимательских корпораций" Правительство Республики Казахстан  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Принять в установленном законодательством порядке в республиканскую 
собственность государственный пакет акций акционерного общества и 
государственные доли участия в товариществах с ограниченной ответственностью, 
находящиеся в коммунальной собственности Акмолинской и Карагандинской областей
, согласно  к настоящему постановлению.приложению 1 
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан совместно с акиматами Акмолинской и Карагандинской 
областей принять меры, вытекающие из пункта 1 настоящего постановления.
      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить 
проведение оценки государственных пакетов акций акционерных обществ и 
государственных долей участия в товариществах с ограниченной ответственностью, 
указанных в приложениях 1  к настоящему постановлению (далее - акционерные и 2 
общества, товарищества с ограниченной ответственностью), передаваемых в оплату 
размещаемых акций акционерного общества "Национальная компания "
Социально-предпринимательская корпорация "Сарыарқа" (далее - АО "НК СПК "
Сарыарқа").
      4. Министерству индустрии и торговли Республики Казахстан совместно с 
Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан после выполнения мероприятий, указанных в пунктах 2 и 3 
настоящего постановления, в установленном законодательством порядке обеспечить 
увеличение количества объявленных акций АО "НК СПК "Сарыарқа" и оплату 
размещаемых акций путем передачи государственных пакетов акций акционерных 
обществ и государственных долей участия в товариществах с ограниченной 
ответственностью.
      5. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие 
и з м е н е н и я :  
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года N постановлении 



405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и 
государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., 
N  1 3 ,  с т .  1 2 4 ) :  
      в перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные 
пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности, 
утвержденном указанным постановлением:  
      в разделе "Карагандинская область" строки, порядковые номера 214-1, 214-10, 
и с к л ю ч и т ь ;  
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года N 659постановлении 
"О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и 
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской 
с о б с т в е н н о с т и " :  
      в  приложении к указанному постановлению: 
      в разделе "Министерству энергетики и минеральных ресурсов Республики 
Казахстан" строку, порядковый номер 20-1, исключить; 
      в разделе "Комитету промышленности и научно-технического развития 
Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан" строку, порядковый номер
2 8 6 ,  и с к л ю ч и т ь ;  
      3) утратил силу постановлением Правительства РК от 19.09.2014 № 995.
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
       Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  1             
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а   
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н        
от 19 марта 2007 года N 212  
             Акционерное общество и товарищества с ограниченной 
             ответственностью, государственный пакет акций и 
           государственные доли участия в которых принимаются 
         в республиканскую собственность и передаются в оплату 
    размещаемых акций акционерного общества "Национальная компания 
          "Социально-предпринимательская корпорация "Сарыарқа"
N 
п/п

Наименование организации
Государственная 
доля участия, %

1. Акционерное общество "КарагандаЛифтМонтаж" 77,69

2. Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Индустриальный парк города Темиртау"

100

3.
Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Технопарк UniScienTech"

25,77



4. Товарищество с ограниченной ответственностью 
" П р о е к т н о - п р о и з в о д с т в е н н о е  
архитектурно-планировочное бюро"

100

5. Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Архитектурно-планировочное бюро"

100

6. Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Межбольничная аптека"

100

7. Товарищество с ограниченной ответственностью 
"Проектный институт Кокшетаугорсельпроект"

100

П р и л о ж е н и е  2             
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а    
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н        
от 19 марта 2007 года N 212  
            Акционерное общество и товарищество с ограниченной 
            ответственностью, государственные пакеты акций и 
           государственная доля участия которых передаются в 
             оплату размещаемых акций акционерного общества 
         "Национальная компания "Социально-предпринимательская 
                        корпорация "Сарыарқа"

N 
п/п Наименование организации

Г о с у д а р с т в е н н ы й  
п а к е т  а к ц и й ,  
г о с у д а р с т в е н н а я  
доля участия, %

1.
А к ц и о н е р н о е  о б щ е с т в о  
"Казчерметавтоматика"

90

2.

Товарищество с  ограниченной 
ответственностью "Республиканский 
научный центр горной геомеханики 
и маркшейдерского дела"

100

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


